GABINETE DO VEREADOR AMOM MANDEL

REQUERIMENTO Nº.    /2021

REQUER drenagem pluvial no endereço Km 4 da
BR 174, próximo à Rua São Pedro, 524, Rural, CEP
69.019-648, em Manaus/AM.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

Requeiro à Mesa Diretora desta casa Legislativa, na forma regimental, que seja
encaminhado ao Prefeito do Município, este Requerimento, propondo à casa do Poder
Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Limpeza Pública - SEMULSP,
DRENAGEM PLUVIAL no endereço Km 4 da BR 174, próximo à Rua São Pedro,
524, Rural.

JUSTIFICATIVA

O controle das águas urbanas é necessário para manter um meio ambiente limpo
e ecológico, além de ser premissa básica para o combate a doenças, assunto que recebe
destaque cada vez maior atualmente.

Mediante o exposto, solicitamos à SEMULSP o apoio emergencial à resolução
do supramencionado problema.

Gabinete do vereador Amom (3303-2824/3303-2825)

Respeitosamente,

AMOM MANDEL LINS FILHO
Vereador da Cidade de Manaus

Ouvidor-Geral da Câmara Municipal de Manaus

Endereço: Rua Padre Agostinho Caballero, 850 CEP. 69.027-020 Manaus - AM